
UCHWAŁA NR LXIX/452/23 
RADY GMINY INOWŁÓDZ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Inowłódz po rozpatrzeniu petycji z dnia 7 września 2023 r., w sprawie „utworzenia 
Gminnej Straży Energetycznej – w celu włączenia prądu w najbliższej elektrowni – w przypadku gdyby 
nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin 
nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gminy” uznaje petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Inowłódz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz 

 
 

Robert Pawłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D86068-6CAE-4BEF-813F-AD5523079407. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/452/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 września 2023 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Inowłódz wpłynęła petycja od Pani Teresy 
Garland z dnia 5 września 2023 r. w sprawie „utworzenia Gminnej Straży Energetycznej – w celu włączenia 
prądu w najbliższej elektrowni – w przypadku, gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu 
a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii 
dla wszystkich mieszkańców gminy”. 

W dniu 8 września 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz przekazał petycję Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Inowłódz na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r. 
zapoznała się z petycją i stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz 
559 z póżn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym 
w art. 18 ust. 1 stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepis ten wskazuje, że rada gminy ma kompetencje do 
podjęcia uchwały tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast żądanie 
wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. 

Na terenie Gminy funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, realizujący działania, 
o których mowa w ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 122). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Inowłódz po rozpatrzeniu PETYCJI Pani Teresy 
Garland na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r. uznała, iż nie znajduje podstaw do uwzględnienia 
petycji. 

Wobec powyższego analizując całość sprawy Rada Gminy Inowłódz po rozpatrzeniu uznała petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D86068-6CAE-4BEF-813F-AD5523079407. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/452/23 RADY GMINY INOWŁÓDZ z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



